
  

 

COMUNE DI CONCERVIANO 

Provincia di Rieti 

Piazza San Nicola n. 16 – 02020 Concerviano  -  tel/Fax 0765.714020  -  P.I./C.F. 00078040573                                                                        
e-mail:  comune.concerviano@libero.it   -   Pec:  comune.concerviano@pec.it 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
DETERMINA: OGGETTO: 

N. 55 DEL  01-04-2025   PROCEDURA CONCORSUALE PER LA COPERTURA DI 
   UN (1) POSTO DI OPERATORE ESPERTO A TEMPO 

DETERMINATO PART-TIME - AREA DEGLI OPERATORI 
ESPERTI (EX B3)  

    APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO SELEZIONE 
PUBBLICA 

 
IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 3 del 27.07.2024 con il quale lo scrivente è stato nominato Responsabile del Servizio 
Amministrativo 
PREMESSO: 

 CHE con la delibera GC n. 07 del 28/02/2025, esecutiva questo Ente ha approvato il piano del fabbisogno triennale 
2025/2027 collegato al DUP 2025/2027 e ha stabilito di effettuare un’assunzione straordinaria a tempo determinato 
per l’attuazione del PNRR, ai sensi dell’art. 31-bis del D.L. n. 152/2021, convertito con modificazioni in legge n. 233 del 
29 dicembre 2021, che ha ampliato i vincoli finanziari al lavoro flessibile per consentire ai comuni assunzioni a tempo 
determinato a valere su proprie risorse di bilancio, dando disposizione al Responsabile dell’Area Amministrativa di 
avviare le selezioni pubbliche per la copertura di: 
un (1) posto di Operatore esperto a tempo determinato part-time - Area degli Operatori Esperti (ex B3);  

 CHE all’interno dell’Ente non vi sono graduatorie aperte inerenti al servizio di che trattasi; 

 CHE il bilancio di previsione finanziario 2025/2027, con atti allegati come per legge, è stato debitamente approvato 
con delibera Consiliare n. 06 del 27/03/2025, esecutiva; 

 è in regola con gli obblighi in materia di reclutamento del personale disabile previsti dalla legge n. 68/1999 e che, 
pertanto, nel piano occupazionale 2025-2027 non si prevede di ricorrere a questa forma di reclutamento; 

CHE l’Ente non è in stato di dissesto o predissesto; 
CHE a seguito di espressa ricognizione in attuazione dell’art. 33 del D.LGS 165/01 e ss.mm.ii. con la programmazione del 
fabbisogno 2023/2025 non sono emerse situazioni di sovrannumero o eccedenze del personale; 
VISTO il vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali; 
VISTA la legge n.125/1991 e s.m.i. che garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro; 
VISTO il Regolamento generale degli uffici e dei servizi dell’Ente;  
VISTI 

 Il D.lgs n. 196 del 30.6.2003 così come modificato dal D.lgs. n. 101 del 10 agosto 2018 recante “Disposizioni per 
l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e 
del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla 
protezione dei dati)”; 

 il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

 DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1014, comma 4 e dell’art. 678, comma 9 del d.lgs. 66/2010, con detta procedura 
concorsuale in argomento si determina una frazione di riserva di posto a favore dei volontari delle FF.AA inferiore 
all’unità, che verrà cumulata ad altre frazioni già verificatesi o che si dovessero verificare nei prossimi provvedimenti 
di assunzione; 

VISTO il TUEL; 
TENUTO CONTO che, ai sensi del D.L. 202/2024 (c.d. Milleproroghe), per le pubbliche amministrazioni perdura la 
sospensione per tutto il 2025 della mobilità volontaria come obbligo antecedente ai concorsi; 
RITENUTO, per quanto sopra, di dare seguito alla deliberazione  di GC n. 07 del 28/02/2025  concernente l’attuazione 
della selezione pubblica pubblica di cui trattasi;   
VISTO l’allegato bando di concorso selezione pubblica, per esami, per la copertura di un (1) posto di Operatore esperto a 
tempo determinato part-time - Area degli Operatori Esperti (ex B3); 

mailto:comune.concerviano@libero.it
mailto:comune.concerviano@pec.it


  

CONSIDERATO che l’attuazione del presente provvedimento comporta una spesa complessiva presunta annua di € 
15.601,00, da aggiornarsi per gli anni 2025 e 2026 a partire dalla data di effettiva assunzione, disponibile sul bilancio 
pluriennale dell’Ente; 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i. recante il regolamento sull’accesso agli impieghi pubblici, così come aggiornato 
dal DPR n.82/2023; 
VISTO il D.P.R. 445/2000 e ss.mm. ii “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa”; 
VISTO il D. Lgs. 82/2005 e ss.mm. ii “Codice dell’Amministrazione Digitale; 
VISTO il D. Lgs. 198/2006 e ss.mm. ii “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; 
VISTO il DL 30 aprile 2022, n. 36 che ha disposto con l’art 3 l’introduzione dell’art 35 quater del D. Lgs 165/2001; 
VISTO il Decreto 9 novembre 2021 “Modalità di partecipazione ai concorsi pubblici per i soggetti con disturbi specifici 
dell'apprendimento”; 
VISTI i vigenti  Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale  dell’area Funzioni Locali; 
RITENUTA la competenza ai sensi del T.U.E.L. n° 267 del 18/08/2000, dello Statuto, del regolamento di Organizzazione degli 
Uffici e servizi; 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE le premesse del presente provvedimento;  

DI APPROVARE l’allegato bando di concorso selezione pubblica, per esami, per la copertura di un (1) posto di Operatore 
esperto a tempo determinato part-time - Area degli Operatori Esperti (ex B3); 
DI IMPUTARE la spesa complessiva presunta annua di € 15.601,00, da aggiornarsi per l’anno 2025 a partire dalla data di 
effettiva assunzione, disponibile sul bilancio dell’Ente ai capitoli:  

  
 

 
 
 
 
DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario per gli adempimenti e i controlli di propria 
competenza. 
=============================================================================================================== 
Concerviano, 01/04/2025                                                                                            

                                                                                                                                                    Il RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

     Amedeo Riccini 

 
 

 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 
49 e 153 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Concerviano, 01/04/2025                     
                                                                                                                                                                                                 

 
Copia della presente viene pubblicata all’Albo dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 07/04/2025 al 21/04/2025. 
                                                                                                                                             Il Responsabile del Servizio  
                                                                                                                                                  (Dott. Amedeo Riccini) 

 

descrizione costo annuo capitoli 

Emolumenti 11.356,00 101301011 

Oneri contributivi 3.276,00 101301021 

IRAP 969,00 101307011 

totale 15.601,00  


